CP§rnIC*fi,I
tonsorcÍo Publicc de §aúds da fillicrsrÊ *ãxs

ATA DE *BERTURA oa sessÃo Do pngcÃo PRE§EHcIAL N" 202t,07.06.01

Aos 22 (vinte) dias do mês de Julho de 2020 às 9:00h (nove [roras], reuniu-se a
Licitação do Consórcio Público de Saúde da Microrregiâo de Camocim-CPSMCAM, em sua
sala de sessóes localizada na Rua Paissandú, SlN, Centro, Camocim, composta por: Juan
Klisrnan Lima Pereira - Pregoeiro, Maria Valdineide dos Reis Apoliano e lngdd Saldanha
Fontenele coms equipe de apoio, para dar início ao Pregêo Presencial No 2A21.A7.06.01-PP,
cujo objeto e coNTRATAçÃo DE EMPRESA E§PÉCTALIZADÀ Ei,r PRESTAçÃO DE
sERvtÇos BE ExAnrEs DE ToâffiRAFtA E REssoHÂHcrA frtacr{ÉficA pARA
ATENDER OS USUÁRIOS ATENDIDO PELA POLrcLíNICA CEL. LIBORIO GOMES DA
SILVA, JUNTO AO CONSORCIO PÚBUCO DE SÂÚDE DA ITf,ICRORREEÉO DE
CÀÍÇffi1fiil-CP§ltilCÀm.. O Pregoeiro solicitou da equipe de apoío gue prclcedesse a
chamada dos licitantes interessados para o credenciamento e recebimento dos envelopes
contendo as propostas de preços e documentos de habilitaçâo, ocasiâo em que foi
constatada a presença da empresa cLtNlcA SÃO CÀRLOS nnAGEIt SOBRAL LTDA,
CNPJ. 32.246.826/oA0í.21, representada por suâ procuradora Sra. DANIELA DE LIMA
SAHTo§, CPF n" 98§.633.513-20, da empresa CHROIUO§ tllAGHÓ§TlCOS POR fifÂGEa,I
CÀtlfrOClffi LTDA, representadâ por seu prCIcurador §r. frIARCUS DIEGO DE SOUZA
ÀBREU, CFF n" 024.904.673-03 e da emprcsa CLlillCA DE RE§§OHÂHCn iâAGNÉTICA
E IMAGEIII LTDA, representada por sua procuradora Sra, PÂTRICIA §ANTOS MENEZES,
CPF no 7í8.í87.902-ãI. Neste ato declarou-se encenado o prazo de recebimento dos
envelopes, e de quaisquer outros documentos que nâo os existentes, registrando que não
mais serÍa permitido que se fizesse qualquer adendo ou esclarmimento, de fcrma a alterar o
conteúdo original dos rnesmos. Após a verificação dos docurnentos e envelopes referidos. o
pregoeiç deçlara satisfatorios os documentos de credenciamento da ernpresa CHROiilOS
DIAGNOSTICOS POR IHAGEIil CAMOCTü| LTDA CNPJ. 3Í.245.9§7rfi]0í-67 e da ernpresa
CLINICA DE RESSOHÂNCN MAGNÉT1CA E IMAGEM |.TDA CNPJ 07.693.90410001.99,
sendo que a emprêsa cuNlcA sÃo cARLos lllllÀGEM §oBRAL LTDA, CNPJ.
32.2t1§.82S000{-21 Íoi descredenciada por não apresentar a documentaçáo ex§ida na edital
do item 6.6-1 Caso o representante seja sócio da empresa licitante com podercs de
reprcsentação, sócio-gerente, diretor do licitante ou tÍtular de firma individual, deverão
ser aprêsentados documentos que comprovÊín tal condição (atos constituüvos da
pêssoa jurÍdica, ata de sua eleição, RG dos Sócios etc.), nos quais estejam expresso§
seus poderês pefia exercer din*itos e assumir obrig*çÕes em decon€ncia de tel
invesüdura, colocando os mesrrlos à disposição para que fossem rubricados pelo pregoeiro
e equipe de apoio. Em squida, procedeu à abertura do envelope "no 01" contendo a
proposta de preço pâEr o objeto do referido pregão na frente de todos os presentes e
verificou a proposta com âs especificaçôes e demais exigências constantes do edital, ocasião
em que foi rubricada pela pregoeiro, equipe de apoio e licitante presente. Em ato contínuo o
preEoei!'Õ dedara aceita as propostas das referidas empresas, CLtNtCÂ SE RE§§O}*ÂXCII
MAGNÉTICA E l§fiÀGEil LTDA CHPJ 07,693.904J0O01-99, cotou tanto para lote 01 e lote 02
perfazendo um valor gtrobal de R$ Í.073.600,00 {um milhão, setenta e três mil e
seiscentos reais|, cHRoltos DIAGT{ÓsTIcos PoR liilAGEIf; cAfiâoctM LTDÂ ctrtPJ.
31.245.96710001-67 cotou apênas lote 02 perfazendo um valor global de R$ 552.900,00
(quinhentos e cinquenta e dois mil e novêcentos reais) e a CUNICA SÃO CARLO§
lfrlt*Ofm §OBR*L LTDÀ, CHPJ. 32.246.8?610001-21 cotou para lote 01 perfazendo u\ I

valor globalde R$ 70S.500,00 {seÍecentos e seis mil e quinhentos reai§} sendo declaradas \->-
CLAS§IFICADAS. Em seguída iniciou-se a fase de lances ficando assim o Lote 01 com valor f<
de R$ 500.000,00 {quinhentos mil}, Lote 02 corn va}or de R$ 44S.000,00 {quatrocentos e (}
quarenta mil reais), perfazendo um valor global de R$ 940.000,00 {novecentos e quarenta )!§
rnil reais) para êmprêsa CLINICA DE RESSONÂNCIA ilãÂGttÉTtCA E mAGE[f, LTDA,X
conforme mapâ de lances êm anexo. Em prosseguimento aos trabalhos o pregoeiro
os preços ofertados pela licitante e o valor rnédio de mercado consignado na planilha de
cortaçÕes elaborada pela Administração. Em áo contínuo abre-se os docrrrnentos de
habilitação da empresa considerada vencedora, os quais foram analisados e rubricados pelo

CNPJ n" 12 riclg ?Z1ii)At)1-.+o *-*
Êtua PaissançJu, s/n, Centrt:, tt*n-roçir-r.r-Ct - CEP:624AA-ffiA"'I*lefq:n

Ê : t§* )3§â 1 - 1 S4S fr *ma il : cpsrnÕê rn. lic ita*ar: rffi ya h**. ce:ft1. br

ffi

& *#,:fif,ico de saúde da ffiicr*

p

rfis
Pregoeiro e equipe de apoio e em seguida colocados à disposiçao dos licitantes. Logo
foi aberto um prazo de 02(dois) dias uteis para Qte a empresâ considera ven@dora do
certarne CLINICA DE RE§§ONAtlClA MAGHETICA E Iü,lAGEffi LTBA, cornprove
divergência encontrada que foi: a empresa apresentou declaraçâo comprovando que era
empresa de pequeno porte, porém a certidão simplificada apresentada diz que a mesma náo
se enquadra nos padrões de empresa de pequeno porte, sendc que o cartão CNPJ e o
faturarnento mos*ram que â mesma ê se enquadra nos requ{sitos de empresa de pequeno
porte, sendo assim causando divergências nas informa@s. Apos o pregoeiro registra
também que foram atestadas a veracidade dos documentos de habilitaçáo, o Pregoeiro pôde
aferir que os preços negociade encontram-se dentro dos preços praticados pelo rnercado,
sem prejuízos para Administraçâo. Concluído a fase de lances e de habilítação o Pregoeiro
declarou aceita a proposta de preços da empresa classiÍicada e os documentos de
habitÍtdo, dedarando VEHCEDORÀ a empresa CUNICA DE RE§§OHÂilClA
MAGNÉTCA E |MÀGEM LTDA, com o valor frnal de R$ R$ Lote 01 com valor de R$
500.000,00 {quinhentos mi[, Lote 02 com valor de RS 440.0(}0,00 (guatrocentos e
quarenta mil reais), perfazendo um vabr global de R$ 9{},ü!&,m {novecentos e quarenta
mil reais), o Pregoeiro indaga se a licitante presente deseja maniÍestar a intençâo de recurso
e a empresa CHROITilOS tltAGNÓSflCO§ POR THAGEü'I CA§üOCIH LTDA representada
por seu procurador Sr. ãfiARCUS DIEGO DE SOUZA ABREU, foi aberto o prazo de 03 (três)
dias úteis, ficando os demais licitantes desde logo intimados parâ apresentar contrarrazÕes
em prazo sucessivo também de 03 (três) dias úteis (que começará a correr do térrnino do
prazo da reconentei, send+lhes assegurada vis{a imediata dos autos. A empresa citada
acima manisfesta a intençáo de reconer, tempevistamente, diante da afronta ao instrumento
convocatório no que toca no ju§amento e a renomada descisâo que habilitou a empresa
CLII{ICÂ OÊ RESSOHÂHCN MACT.IÉTICA E }MAGEM LTDA, íTIC§MO APOS OS

apontarnentos de contradiçÕes de informaçÕes pertinentes ao enquadramento, o qual consta
divergente em face da certidâo sirnplificada acostada aos autm e a dedaração de EPP e
cartão CNPJ. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do que
para constar foi lavrada a presente da, assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e licitante
presente. Camocim, CE, dia 22 de Jutho &2021.

Cf.{F3-"t r"rü 1â"Sü§"?? l lS§$1-4$
Étua Ê,ai*sancJu. tl/n, Centrc:, Cârnt:cin:-ÜH - C8s};S24ÜÜ*{}ÕÜ

Telefr:nç: ; i â& i362 1 - 1 &4* Ê *rrrait : üps rn*ã* rn lic itâc.aoffi yahoo.**n"r " br

ffi ffiiiffiffiffi §ffiffiffiffii§ffi§ffi ffi §ffiffiffiiffiIffi
Pregoeiro Juan klisman lima pereira /_" /.1_.^_o^,1.,*á*

Equipede Apoio
Maria Valdineide dos Reis Apofiano I
Ingrid Saldanha Fontenele 1 ..1, .,.,\ Srolr)-.v. h.^ W.-'.* *.,,

§fi,r*ffi§# ' Ast§*'Tt ilA
CLINICA DE RES§ONÂTUCIA MACNÉTICÁ E IIHÂGEM
LTDA
CNPI: 07.693.90+1000 1-99

&Jâ â,,fro" \M"rLj,ç
,,r'

CHROMOS DIAGNóSTICOS POR IMAGEM CAMOCIM
tTDA
CNP|: 3 1,245.e67 f oüüL-67

CTIHICA §ÂO CARtb§ IMAGEM SOBRAL LTDÂ
CNPf :32.2 46.s26 Í üoo 1-2 1